



2016-12-21

Nowa stacja MOYA w Belchatowie

-
Stacja paliw w Belchatowie przy ul. Wojska Polskiego 119 rozpoczęła pracę w barwach sieci MOYA. Funkcjonujący od kilku lat obiekt przeszedł proces rebrandingu i został dostosowany do standardów sieci. Stacja zlokalizowana jest na południowo-wschodnim krańcu Osiedla Dolnośląskiego w pobliżu drogi wojewódzkiej nr 484. Obiekt będzie obsługiwał głównie ruch miejski. W ofercie paliw stacji dostępna jest benzyna 95, 98, LPG oraz olej napędowy i uszlachetniony ON MOYA Power. Kierowcy mogą dodatkowo skorzystać z odkurzacza, kompresora oraz myjni dla samochodów osobowych. Na stacji działa concept gastronomiczny Caffè ...



2016-12-20

Scania najlepsza w testach

- Scania S500 nowej generacji zwyciężyła w „Teście 1000 punktów”, zdobywając 943 punkty. To jeden z największych, a zdaniem wielu ekspertów branżowych, również najtrudniejszych testów pojazdów ciężarowych w Europie. „Test 1000 punktów” jest przeprowadzany przez międzynarodową grupę dziennikarzy, którzy oceniają pojazdy ciężarowe na podstawie drobiazgowych pomiarów oraz subiektywnej opinii. Ocenie poddane zostały pojazdy z największymi kabinami i silnikami klasy 500 KM. Scania S500 wystąpiła przeciw DAF-owi XF510, Mercedesowi Actros 1848 oraz Volvo FH500. Po wnikliwej ocenie wszystkich elementów pojazdu, jego ...



2016-12-20

Początek 2017 roku pod wpływem porozumienia krajów OPEC

- Najważniejszym wydarzeniem obserwowanym przez inwestorów na rynkach surowcowych w początkowym okresie 2017 roku będzie realizacja niedawnego porozumienia kartelu OPEC o ograniczeniu wydobycia ropy naftowej i jego konsekwencjach. Zdaniem Doroty Sierakowskiej z Domu Maklerskiego BOŚ w przypadku pozostałych surowców nie należy się raczej obawiać się niespodziewanych zdarzeń. – W 2017 roku inwestorzy na rynkach towarowych będą przede wszystkim oczekiwać spełnienia obietnic podjętych w 2016 roku – prognozuje w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Inwestor Dorota Sierakowska, analityk surowcowy Domu ...



2016-12-19

Dr Wojciech Wardacki nowym prezesem Grupy Azoty

-
Dr Wojciech Wardacki został Prezesem Zarządu Grupy Azoty S.A. Na tę funkcję na piątkowym posiedzeniu (16 grudnia 2016r.) powołała go Rada Nadzorcza Grupy odwołując jednocześnie dotychczasowego prezesa Zarządu Mariusza Bobera. Obydwie uchwały w tej sprawie weszły w życie z dniem ich podjęcia. Były prezes zarządzał Grupą Azoty niecałe dziesięć miesięcy od lutego tego roku. Nowy prezes Grupy Azoty, 56-letni Wojciech Wardacki posiada wieloletnie doświadczenie w przemyśle chemicznym. Zasiadał zarówno w zarządach jak i radach nadzorczych spółek tej branży. Był m.in. ...



2016-12-19

Nowy Zarząd PGNiG SA

-
Rada Nadzorcza Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA na posiedzeniu 19 grudnia 2016 r. powołała na wspólną kadencję rozpoczynającą się 31 grudnia 2016 r. na okres 3 lat Zarząd PGNiG w składzie: Piotr Woźniak - Prezes Zarządu, Michał Pietrzyk - Wiceprezes Zarządu ds. Finansowych,

Radosław Bartosik - Wiceprezes Zarządu ds. Operacyjnych, Maciej Woźniak - Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych, Łukasz Kroplewski - Wiceprezes Zarządu ds. Rozwoju. Źródło: PGNiG (op.pb)



2016-12-19

Firma transportowa nielegalnie sprzedawała paliwo

-
Firma transportowa z Lubelszczyzny oficjalnie miała przewozić olej smarowy za granicę. Faktycznie sprzedawała go w Polsce jako paliwo, na czym zarabiała dziesiątki tysięcy złotych. Na terenie posesji odkryto zamaskowaną instalację do rozlewu paliwa. Pracownicy Wywiadu Skarbowego odkryli 15 grudnia 2016 r., że w niewielkiej miejscowości w powiecie janowskim na Lubelszczyźnie dochodzi do nielegalnej dystrybucji paliwa. Olej smarowy, kupiony w Niemczech przez zagraniczną firmę, miał być dostarczony tranzytem przez polskiego przewoźnika na Słowację. W rzeczywistości paliwo było sprzedawane na rynku

...



2016-12-19

Rejestracja uniijnych eksporterów w systemie REX

Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że od dnia 1 stycznia 2017 r. dla celów stosowania ogólnego systemu preferencji taryfowych (GSP) zaczyna obowiązywać nowy system dokumentowania pochodzenia towarów za pomocą oświadczeń o pochodzeniu towaru sporządzanych przez zarejestrowanych do tego celu eksporterów i ponownych nadawców. Zasady ustalania pochodzenia towarów nie ulegają zmianie, zmieni się jedynie metoda dokumentowania pochodzenia. W dniu 1 stycznia 2017 r. organy celne państw członkowskich rozpoczynają rejestrację eksporterów mających siedzibę na ich terytorium. Rejestracji polskich ...



2016-12-16

Spada liczba zatruc metanolem

16 grudnia 2016 r. w Ministerstwie Rozwoju odbyło się spotkanie, na którym przedstawiciel Biura do spraw Substancji Chemicznych przedstawił aktualną informację na temat efektów Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 25 września 2013 r. w sprawie ograniczeń produkcji, obrotu lub stosowania substancji i mieszanin niebezpiecznych lub stwarzających zagrożenie oraz wprowadzania do obrotu lub stosowania wyrobów zawierających takie substancje lub mieszaniny, które zakazuje sprzedaży konsumentom niektórych wyrobów zawierających metanol w stężeniach powyżej 3 %, m.in. zimowych płynów do spryskiwaczy szyb samochodowych ...



2016-12-16

Zanim fiskus odda VAT, sprawdzi kontrahentów

-
Efekty walki z oszustami wyłudzającymi podatek odczują też uczciwe firmy: dłużej poczekają na zwrot VAT - informuje "Rzeczpospolita". Już od początku 2017 r. urzędy skarbowe zyskają szersze uprawnienia. Przed wypłaceniem pieniędzy firmie będą sprawdzać nie tylko jej rozliczenie, ale i wszystkie podmioty biorące udział w obrocie towarami, co może znacznie wydłużyć okres oczekiwania na zwrot VAT. Źródło: Rzeczpospolita (op.pb)



2016-12-16

Trwają prace nad Pakietem przewozowym

-
Na stronie Rządowego Centrum Legislacji znajduje się zgłoszony przez Ministra Finansów i Rozwoju projekt ustawy o systemie monitorowania drogowego przewozu towarów (UD 169) mający stanowić kolejny krok w uszczelnianiu systemu podatkowego oraz regulację komplementarną dla wprowadzonego

pakietu paliwowego. Ustawa zakłada objęcie monitorowaniem drogowego przewozu towarów, w stosunku do których stwierdzono nieprawidłowości w rozliczeniach z tytułu podatku od towarów i usług lub akcyzowego (uszczerplenia podatkowe). Proponowane rozwiązania mają zwiększyć dochód budżetu Państwa. Pierwotnie zakładany termin wejścia ...



2016-12-16

Pierwsza w Polsce kompaktowa instalacja LNG Gaspol Energy

- Wyjątkowe przedsięwzięcie montażu i uruchomienia instalacji skroplonego gazu ziemnego zostało zrealizowane w październiku w Legnicy. Gaspol SA dostarczył instalację w całości, bez konieczności wykonywania prac spawalniczych na miejscu budowy. Rozwiązanie to pozwala na redukcję kosztów produkcji urządzeń, co umożliwia stosowanie skroplonego gazu ziemnego u mniejszych odbiorców z segmentu średnich przedsiębiorstw. Do tej pory z LNG korzystały duże zakłady produkcyjne. Dodatkowym atutem tego typu instalacji jest czas montażu na wcześniej przygotowanym fundamencie, który wynosi 2 dni. Brak konieczności spawania ...



2016-12-16

Sejm przegłosował ustawę hazardową

Sejm uchwalił nowelizację ustawy hazardowej, wprowadzającą m.in. monopol państwa na grę na automatach. Celem noweli, jak przekonuje rząd, jest ograniczenie szarej strefy i ochrona graczy. Nowela gruntownie zmienia ustawę z 2009 roku, a zarazem wprowadza silną kontrolę państwa w obszarze gier na automatach. Ustawa zakłada, że będzie można urządzać gry na automatach także poza kasynami, ale będzie to w punktach prowadzonych przez spółkę Skarbu Państwa. Źródło: PAP (op.pb)

2016-12-16

Prezydent podpisał nowelizację VAT

-
14 grudnia 2016 roku Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę z 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ma na celu ograniczenie oszustw i nadużyć w podatku od towarów i usług, w szczególności wyłudzeń podatku oraz unikania opodatkowania, poprzez uszczelnienie już istniejących instrumentów ich zwalczania oraz wprowadzenie szeregu rozwiązań służących poprawie ściągальności VAT. W związku z powyższym, w ramach tzw. pakietu rozwiązań uszczelniających, regulacja wprowadza – w Ustawie z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z ...



2016-12-16

Budowa Wartości, Ludzie i Siła Finansowa pozostają filarami strategii PKN ORLEN

-
W nowej strategii PKN ORLEN, Budowa Wartości, Ludzie i Siła Finansowa niezmiennie pozostają filarami rozwoju w perspektywie roku 2021. Wizja rozwoju Koncernu w nowej strategii wpisuje się w globalne trendy między innymi w zakresie wykorzystania źródeł energii, rozwoju technologii oraz procesów społecznych, które wpłyną na nowe zachowania i oczekiwania klientów. PKN ORLEN będzie koncentrował się na wzmacnianiu pozycji rynkowej, orientacji na klienta, wykorzystaniu zintegrowanego łańcucha wartości, w tym wzrastającej roli petrochemii oraz ostrożnej kontynuacji w segmencie wydobywania. Ważnym elementem strategii ...

2016-12-15

Strategia Grupy Lotos na lata 2017-2022

-
LOTOS przedstawił strategię na lata 2017-2022. Koncern opiera swoje plany na stabilizacji i bezpiecznym rozwoju w kluczowych obszarach działalności z równoległym silnym wsparciem dla procesu wdrażania innowacji. Zgodnie z dokumentem spółka zakłada m.in. podwojenie średniorocznego skonsolidowanego wyniku EBITDA LIFO* w latach 2019-2022 (względem lat 2015-2017) z poziomu ok. 2 mld zł do ok. 4 mld zł. Na inwestycje, w ciągu nadchodzących 6 lat firma zamierza przeznaczyć 9,4 mld zł. Zarząd Grupy LOTOS S.A. deklaruje również przywrócenie w spółce zdolności dywidendowej. Realizacja założeń zaprezentowanej ...



2016-12-15

Badanie firm rodzinnych 2016

-
W ciągu 5 lat 40% firm rodzinnych na świecie zostanie przekazanych następnemu pokoleniu. Proces ten nie należy jednak do łatwych zarówno dla ustępujących właścicieli, jak i dla ich sukcesorów. O tym jak przeprowadzić sukcesję z sukcesem opowiadają eksperci PwC oraz IBR w raporcie „Badanie firm rodzinnych 2016. Firmy rodzinne w obliczu zmian”. Źródło: PWC (op.pb)



2016-12-14

XXIII Sympozjum Naukowo-Techniczne CHEMIA 2017

-
W poszukiwaniu straconego (?) czasu... Polska chemia musi znaleźć swoje miejsce – to tytuł jednej z debat organizowanej w czasie XXIII Sympozjum Naukowo-Technicznego CHEMIA 2017. Co to oznacza? Nie będziemy jak bohater powieści Marcela Prousta pisać wspomnień w celu odzyskania utraconego czasu – nie tędy droga; porozmawiamy o tym, co zrobić teraz i tu, by polska chemia mogła obronić się na światowym rynku, by miała szansę na znalezienie swojego miejsca. 25-26 stycznia 2017 roku obierz kierunek Płock. Gospodarzem Honorowym tradycyjnie jest PKN ORLEN S.A., a organizatorem BMP, wydawca magazynu „Chemia Przemysłowa”



2016-12-14

Ropa z Iranu dla PKN ORLEN

-
PKN ORLEN zakupił 1 mln baryłek ropy naftowej typu Iranian Light. Ładunek trafi do gdańskiego Naftoportu w styczniu a następnie do rafinerii PKN ORLEN w Płocku. Nawiązanie współpracy z producentem, Irańską Narodową Kompanią Naftową (NIOC), jest elementem strategii dostaw ropy PKN ORLEN, która ma na celu budowę relacji handlowych z największymi producentami ropy na świecie oraz otwarcie na różne kierunki dostaw. W ostatnich 2 latach Koncern rozpoczął dostawy różnych gatunków ropy z Zatoki Perskiej (Irak, Arabia Saudyjska). Od połowy bieżącego roku ropa arabska zyskała stałą pozycję w portfolio ...



2016-12-14

Powołanie Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad

- Prezes Rady Ministrów Beata Szydło powołała Krzysztofa Kondraciuka na stanowisko Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. Krzysztof Kondraciuk, absolwent Wydziałów Budownictwa Politechniki Białostockiej oraz Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego z drogownictwem związany jest od 1983 roku. Pracę rozpoczął w obwodzie, Rejonu Dróg Publicznych w Białymstoku. W latach 90-tych pracował jako kierownik referatu w Urzędzie Miejskim w Łapach i jako inspektor nadzoru w Zarządzie Dróg Urzędu Miejskiego w Białymstoku. Później dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku. W latach 2003-2008 był ...



2016-12-14

DGP: Cztery kraje unijne to raje podatkowe

- Na liście 15 czołowych rajów podatkowych przygotowanej przez brytyjską organizację dobroczynną Oxfam znalazły się Holandia, Irlandia, Cypr i Luksemburg - czytamy w "Dzienniku Gazecie Prawnej". We wcześniejszych, tegorocznych zestawieniach Oxfam wyliczył m.in., że 50 największych amerykańskich spółek trzyma w rajach 1,4 bln dol. oraz że 62 najbogatszych ludzi świata posiada więcej niż reszta populacji. Źródło: DGP (op.pb)



2016-12-13

Herbata w Polsce odchodzi do lamusa? Badania pokazują, że wprost przeciwnie!

15 grudnia obchodzimy na świecie Międzynarodowy Dzień Herbaty. Tego dnia warto zastanowić się nad tym, jaką rolę w naszym życiu odgrywa ten napój. Warto np. pamiętać, że stacyjna gastronomia to nie tylko kawa i hot dogi. Dzięki badaniu przeprowadzonemu przez TET True English Tea możemy dowiedzieć się, że dla wielu Polaków picie herbaty to stały, rytualny wręcz element dnia. I jak na rytuał przystało ma dużo wspólnych cech, jednak każdy celebryje go trochę po swojemu. Co z tą historią? Picie herbaty to w dzisiejszych czasach bardzo popularny zwyczaj, szczególnie w naszym kraju. Z pewnością nie wszyscy wiedzą, że ...



2016-12-13

Nowy salon Triumph w Warszawie

Został otwarty pierwszy w Polsce monobrandowy salon motocykli Triumph. Właścicielem salonu jest firma Almot, która od niedawna jest wyłącznym dystrybutorem brytyjskich jednośladów. Salon warszawski jest pierwszym, z wielu jakie powstaną w nowej sieci dealerskiej. Jest wizytówką, przecierającą szlaki, wyposażonym z ściśle ustanowionymi nowymi standardami producenta. W lokalizacji salonu, mieści się także serwis motocykli, spełniający wszystkie wymogi obsługi serwisowej z Hinckley. Źródło: Triumph (op.pb)

2016-12-13

Marian Banaś szefem Krajowej Administracji Skarbowej

-
Premier Beata Szydło powołała Mariana Banasia na szefa Krajowej Administracji Skarbowej (KAS). Szef KAS nadzoruje dyrektorów izb administracji skarbowej, naczelników urzędów skarbowych oraz urzędów celno-skarbowych. Do jego zadań należy m. in. realizacja budżetu państwa w zakresie ustalonym dla KAS, koordynowanie kontroli celno-skarbowych oraz kształtowanie polityki kadrowej i szkoleniowej w jednostkach organizacyjnych KAS. 9 grudnia 2016 r. Prezes Rady Ministrów Beata Szydło powołała Mariana Banasia na stanowisko sekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, szefa Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) i szefa ...

2016-12-13

Rozwój infrastruktury do ładowania samochodów elektrycznych

-
Ministerstwo Energii planuje, że do 2020 r. powstanie 400 szybkich punktów ładowania samochodów elektrycznych i 6000 publicznie dostępnych punktów o normalnej mocy. Resort energii wyodrębnił 32 aglomeracje, w których w pierwszej kolejności powinna być lokalizowana infrastruktura zapewniająca możliwość naładowania użytkownikom ich samochodów elektrycznych. "Pragniemy zwrócić uwagę, że decyzje o wyborze konkretnych lokalizacji będą jednak zależały od decyzji biznesowych podejmowanych przez podmioty prywatne, co gwarantuje, że infrastruktura będzie powstawać w miejscach najwygodniejszych dla kierowców. W chwili ...



2016-12-12

[Co warto wiedzieć o oleju silnikowym? – dla miesięcznika „Paliw Płynne” Shell Polska – wystawca XXIMTSP2017](#)

-
[Jedna z najważniejszych motoryzacyjnych prawd mówi, że kluczowym czynnikiem decydującym o stanie technicznym jednostki napędowej jest olej silnikowy. Obecnie na rynku dostępnych jest wiele różnych produktów, spośród których kierowcy mogą wybrać ten, najlepiej pasujący do silnika ich auta. Co trzeba i warto wiedzieć dokonując tego wyboru? Oleje syntetyczne Oleje silnikowe dzielą się na trzy rodzaje: syntetyczne, półsyntetyczne i mineralne. To co je odróżnia to tzw. olej bazowy, który stanowi od 75 do 90% produktu – w zależności od jego formulacji. Obecnie najwięcej uwagi producenci poświęcają olejom](#)



2016-12-12

Polak w nowym Zarządzie Leaseurope

- Polska ma swojego przedstawiciela w nowym Zarządzie Leaseurope, federacji reprezentującej europejski rynek leasingu. Mieczysław Woźniak, wiceprzewodniczący Komitetu Wykonawczego Związku Polskiego Leasingu został właśnie wybrany na kolejną, 2-letnią kadencję. Mieczysław Woźniak jest członkiem Zarządu Leaseurope od 2015r., reprezentując kraje Europy Środkowej, Wschodniej i Południowo-Wschodniej (CESEE). - Wybór do Zarządu Leaseurope jest dla mnie wyzwaniem, a zarazem uhonorowaniem dotychczasowego zaangażowania. Współpracując i spotykając się regularnie w gronie 12 reprezentantów sektora leasingu i wynajmu, mamy



2016-12-12

UNIMOT wspiera edukację polskich studentów za granicą

UNIMOT S.A. wspiera edukację najzdolniejszych polskich studentów na zagranicznych uczelniach. Dzięki porozumieniu z Fundacją Ivy Poland, Spółka udzieliła pierwszej pożyczki jednemu z podopiecznych Fundacji. Spółka UNIMOT w ramach współpracy z Fundacją Ivy Poland, udzieliła pierwszej pożyczki polskiemu studentowi na pokrycie kosztów zagranicznych studiów. Dzięki UNIMOT, Bartosz jeden z podopiecznych fundacji będzie mógł dokończyć studia na Uniwersytecie Kolumbia w Nowym Jorku. Nieoprocentowana pożyczka w wysokości 30 000 zł zostanie przeznaczona na pokrycie brakujących kosztów czesnego. Z uwagi na sytuację ...



2016-12-12

Bezpieczne magazynowanie Adblue w czasie zimy

- AdBlue podlega wielu restrykcyjnym normom i standardom w zakresie transportu i składowania. Podmioty zajmujące się obrotem muszą wziąć pod uwagę jego ograniczoną trwałość oraz wrażliwość na niską temperaturę (poniżej -11,5 °C ulega procesowi krystalizacji). "Dwupłaszczowe zbiorniki BlueMaster marki Kingspan Titan gwarantują zachowanie wysokiej jakości i czystości magazynowanego AdBlue przez cały okres przechowywania w zbiorniku. Urządzenia dostępne są w pojemnościach 2500-9000 l, a ich bogate wyposażenie standardowe zapewnia łatwą i bezpieczną obsługę" – mówi Edyta Bagińska-Józwiak z Kingspan Environmental.



2016-12-12

Skutki akcyzowych wyroków TK i TSUE

- Wyroki Trybunału Konstytucyjnego z 6 grudnia 2016 r. (SK 7/15) i Trybunału Sprawiedliwości UE dają

podstawę i solidny argument w walce o zwrot nienależnie zapłaconego podatku w sprawach, w których nie ma wątpliwości, że oleje opałowe zostały zużyte zgodnie z przeznaczeniem - czytamy w "Dzienniku Gazecie Prawnej". Jednak w przypadku wadliwych oświadczeń, które uniemożliwiają kontrolę przeznaczenia olejów, sprzedawca traci prawo do obniżonej akcyzy. Pozostaje jeszcze kwestia świadomości sprzedawcy. Jeśli podatnik nie był świadomy, że nabywca go oszukał, to nie powinien tracić prawa do ...



2016-12-12

Jak skutecznie zwalczać czarną i szarą strefę. Konferencja w MF

-
Konferencja pt. „Przeciwdziałanie szarej strefie poprzez efektywny wymiar sprawiedliwości” odbyła się 9 grudnia w Ministerstwie Finansów. Tego dnia przypada Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Korupcji, ustanowiony przez ONZ. Podczas konferencji Global Compact Network Poland przedstawił drugą edycję raportu „Przeciwdziałanie szarej strefie w Polsce”. Analiza szarej i czarnej strefy, np. mechanizmu rejestrowania podmiotów gospodarczych, zmiana prawa podatkowego i innych ustaw i ich egzekwowanie, a także zmiana organizacji służb zwalczających przestępczość gospodarczą – to zdaniem wiceministra finansów Wiesława ...

Stron 286 z 520

- [« Pierwsze](#)
- [Poprzednie](#)
- [283](#)
- [284](#)
- [285](#)
- 286
- [287](#)
- [288](#)
- [289](#)
- [Następne](#)
- [Ostatnie »](#)